



KAIMAKLIOTIS | AND
CO

Corporate & Legal Consultants

POBYT STAŁY

Jak można uzyskać Zezwolenie na Pobyt Stały na Cyprze?

Jednym z najlepszych kierunków dla imigrantów i przedsiębiorców z Europy i Bliskiego Wschodu jest Cypr: piękna wyspa w sercu Morza Śródziemnego, przyciągająca wielu obcokrajowców pragnących cieszyć się wysokim standardem życia, doskonałą edukacją i korzystnym systemem podatkowym. Jedną z zalet Cypru jest wiele możliwości uzyskania statusu rezydenta dla obywateli spoza UE.



Zezwolenie Na Imigrację/Zezwolenie Na Pobyt Stały

Zezwolenie na pobyt stały umożliwia obywatelom spoza Cypru i spoza UE wjazd i zamieszkanie na Cyprze, bez żadnych ograniczeń. Z zezwolenie na pobyt stały na Cyprze wynikają te same prawa, którymi cieszą się obywatele Cypru, takie jak: dostęp do pomocy społecznej, ochrony socjalnej, ubezpieczenia medycznego i ulg podatkowych. Ważność takiego zezwolenia jest nieograniczona w czasie w przypadku wnioskodawcy oraz osób dorosłych pozostających na jego utrzymaniu, natomiast w przypadku małoletnich dzieci pozwolenie ważne jest do ukończenia 18 roku życia.

Pobyt tymczasowy / Wiza turystyczna

Przyjezdni posiadający paszporty spoza UE, którzy chcą pozostać na Cyprze przez okres przekraczający dziewięćdziesiąt dni, muszą ubiegać się o zezwolenie na pobyt czasowy: wizę turystyczną. Wizę turystyczną można odnawiać co roku. Posiadacz tego zezwolenia ma prawo pobytu na Cyprze w charakterze gościa, ale nie ma prawa do zatrudnienia. Takie zezwolenie obejmuje również współmałżonka wnioskodawcy oraz jego małoletnie dzieci (do 18 roku życia). Minimalny roczny dochód wymagany od wnioskodawców wynosi 24 000 euro, oraz dodatkowo 4 800 euro przypadające na współmałżonka i 3 600 euro przypadające na każde małoletnie dziecko. Ponadto kandydaci są zobowiązani do przedstawienia dowodu posiadania co najmniej 10 000 euro na osobistym koncie bankowym na Cyprze.

Posiadacze pobytu tymczasowego mogą ubiegać się o zezwolenie na pobyt stały po pięciu latach legalnego zamieszkiwania na wyspie.

KONTO BANKOWE

Otwarcie rachunku bankowego na Cyprze jest wymagane w celu zapewnienia szybkiego i skutecznego przetwarzania dokumentacji związanej z wizą turystyczną. Otwarcie rachunku bankowego jest prostą czynnością i zazwyczaj przeprowadza ją upoważniony prawnik.

Wymagane dokumenty to: paszport, CV, aktualny rachunek za media (nie starszy niż 3 miesiące), aktualne pismo referencyjne z banku (nie starsze niż 3 miesiące), wyciąg bankowy za ostatnie 6 miesięcy oraz dokumentacja uzupełniająca, wskazująca źródło i wielkość majątku (np. deklaracja podatkowa).

Wiza studencka

Na Cyprze znajdują się prywatne i publiczne szkoły lokalne, a także prywatne międzynarodowe anglojęzyczne uniwersytety. Studenci zagraniczni posiadający wizę studencką, którzy przybywają na Cypr, muszą zarejestrować swój pobyt i uzyskać zezwolenie na pobyt czasowy: wizę studencką. Zyskują tym samym prawo do pracy w niepełnym wymiarze godzin, ale tylko w określonych branżach. Wizę studencką można przedłużyć do końca studiów.



KATEGORIA 6.2 SZYBKA ŚCIEŻKA:

Dlaczego Cypr jest atrakcyjnym kierunkiem do inwestowania?

W wyniku przyjęcia Cypru do UE w 2004 r. i późniejszego przybycia licznych międzynarodowych korporacji, rynek pracy na Cyprze przeżył znaczący wzrost.

Pod względem podatkowym Cypr pozostaje jednym z najkorzystniejszych kierunków dla przedsiębiorców. Na wyspie obowiązuje bardzo przyjazny dla przedsiębiorstw system podatkowy, w którym stawka podatku od działalności korporacyjnej (12,5%) należy do najniższych w UE. Cypr zapewnia również różnorodne korzyści podatkowe dla przedsiębiorstw, które generują wysokie dochody i tworzą miejsca pracy.

Rządowy program stałego pobytu na Cyprze umożliwia Ministerstwu Spraw Wewnętrznych wydawanie zezwoleń na pobyt wnioskodawcom z krajów pozaeuropejskich, którzy chcą inwestować na Cyprze; jest to tzw. rezydentura kategorii 6.2 w trybie przyspieszonym (Category 6.2 Fast-Track Residency).

Kryteria inwestycyjne: wymagania i korzyści związane z rezydenturą kategorii 6.2 szybka ścieżka:

- Minimalna inwestycja w wysokości 300 000 EUR (PLUS VAT) w:
 - dom/mieszkanie lub połączenie obu (pod warunkiem, że są nowe, nabyte od dewelopera).
 - nieruchomości (biura, sklepy, hotele lub ich kombinacja).
 - kapitał zakładowy spółki cypryjskiej prowadzącej działalność gospodarczą i zatrudniającej pracowników w Republice Cypru.
 - członków Cypryjskiej Organizacji Inwestycji Zbiorowych (Cyprus Investment Organization of Collective Investments) (formy AIF, AIFLNP, RAIF).
- Zamieszkiwanie na Cyprze nie jest obowiązkowe, ale wymagana jest wizyta minimum co dwa lata.
- Fundusze inwestycyjne muszą zostać przetransferowane z zagranicy.
- Poza inwestycją, wnioskodawca powinien wykazać, że posiada zabezpieczony dochód w wysokości co najmniej 50 000 EUR rocznie. Wymagany roczny dochód wzrasta o 15 000 euro jeżeli pozwolenie ma zostać wydane także dla współmałżonka wnioskodawcy i 10 000 euro w wypadku każdego z małoletnich dzieci pozostających na jego utrzymaniu.
- Pobyt stały jest przyznawany po 6 miesiącach od dokonania inwestycji.
- Pobyt stały jest udzielany również współmałżonkowi wnioskodawcy oraz dzieciom do lat 25.
- Po 5 latach prawidłowego utrzymywania inwestycji, inwestor może ubiegać się o obywatelstwo.



PRACA NA CYPRZE

KATEGORIA E: WIZA

PRACOWNICZA

Procedurę pozwolenia na emigrację zawodową, musi rozpocząć pracodawca poprzez złożenie wniosku do władz Cypru. Możliwe jest uzyskanie tymczasowej wizy pracowniczej na okres 2 lat (wizy przeznaczone są dla zawodów do których wykonywania pozyskanie Cypryjczyków lub obywateli UE jest utrudnione ze względu na charakter pracy lub brak odpowiednich kwalifikacji) i która może zostać przedłużona w zależności od wymagań pracodawcy. Przed wyjazdem na Cypr i uzyskaniem zezwolenia na pobyt zatrudniony cudzoziemiec musi także uzyskać cypryjskie zezwolenie na pracę i wizę pracowniczą. Obywatele krajów trzecich, zatrudnieni jako dyrektorzy lub członkowie kadry kierowniczej w spółkach z kapitałem zagranicznym, mogą skorzystać z prawa do łączenia rodzin w odniesieniu do współmałżonka i dzieci.

Inne możliwości uzyskania stałego pobytu to:

Proces ubiegania się o zezwolenie na pobyt stały dla obywateli Wielkiej Brytanii i członków ich rodzin, jest uproszczony w stosunku do przewidzianego dla wnioskodawców z państw trzecich.

Zezwolenie na pobyt stały może zostać wydane tym obywatelom państw trzecich, którzy są członkami rodzin obywateli UE/EOG mieszkających na Cyprze.

Małżonkowie obywateli Cypru otrzymują zezwolenie na pobyt stały w momencie zawarcia związku małżeńskiego: początkowo małżonek otrzymuje zgodę na pobyt czasowy na trzy lata, po czym może ubiegać się o pobyt stały.